
 

Änderung der Prüfungsordnung zur Erweiterung des 
Kombinationsstudienganges Lehramt an Grundschulen 

mit dem Abschluss Bachelor of Education 
um einen weiteren Teilstudiengang (Erweiterungsstudium) 

an der Bergischen Universität Wuppertal 
 

vom 13.02.2025 
 
Auf Grund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert am 
19.12.2024 (GV. NRW. S. 1222), hat die Bergische Universität Wuppertal die folgende Ordnung erlassen. 

Artikel I 
Die Prüfungsordnung zur Erweiterung des Kombinationsstudienganges Lehramt an Grundschulen mit 
dem Abschluss Bachelor of Education um einen weiteren Teilstudiengang (Erweiterungsstudium) an der 
Bergischen Universität Wuppertal vom 25.08.2023 (Amtliche Mitteilung 86/23) wird wie folgt geändert: 
 
In § 4 Absatz 1 wird nach den Wörtern „als Teilstudiengang“ die Angabe „3“ gestrichen.  

Artikel II 
In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 

Diese Prüfungsordnung tritt nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkündungs-
blatt der Bergischen Universität Wuppertal zum 01.04.2025 in Kraft. 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Gemeinsamen Studienausschusses (GSA) vom 
27.11.2024. 
 
Wuppertal, den 13.02.2025 

Die Rektorin 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Professorin Dr. Birgitta Wolff 
 

 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 
Herausgegeben von der Rektorin 
 

NR_21 JAHRGANG 54 
13. Februar 2025 


	Änderung der Prüfungsordnung zur Erweiterung des

